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MASTER 2 
Droit économie gestion mention gestion des ressources humaines  

parcours GESTION DES RESSOURCES HUMAINES ET 

RESPONSABILITE SOCIALE DE L’ENTREPRISE
 

REFERENCE : 43IB552F - 43AB552F - 43PB552F 

Formation continue - Contrat de professionnalisation - Contrat d’apprentissage  

 

PROGRAMME DE FORMATION 

Année universitaire 2018-2019 

 

PEDAGOGIE (IAE de Dijon) SUPPORT ADMINISTRATIF (SEFCA) 
 

Secrétariat pédagogique  
Anne-Laure PAWKA-MONNOT  

� 03 80 39 54 20 

cg-iae@u-bourgogne.fr 
 

Responsable pédagogique 

Samuel MERCIER 

� 03.80.39.54.21 

samuel.mercier@u-bourgogne.fr 
 

Assistante de formation 

Nathalie WULLAERT 

� 03 80 39 52 54 

nathalie.wullaert@u-bourgogne.fr 

 

Chargée d’ingénierie de formation 

Morgane JESTIN 

� 03 80 39 52 86 

morgane.jestin@u-bourgogne.fr 

UE 1 – Droit du travail 78 h 

Relations individuelles et collectives 

Protection sociale 

36 h 

12 h 

Veille sociale 

Séminaires juridiques 

15 h 

15 h 

UE 2 – Gestion et organisation 55 h 

Politique RH 18 h 

Strategie 

Thèmes d’actualité en organisation et GRH 

Gestion du changement 

Economie des RH 

Finance appliquée aux RH 

9 h 

12 h 

6 h 

6 h 

4 h 

UE 3– Fonction RH et dimension internationale 109 h 

Evolution de la FRH 6 h 

Fusion et GRH 6 h 

Lean et GRH 12 h 

International HRM 

SIRH 

Business English 

Séminaire international 

12 h 

6 h 

32 h 

35 h 
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UE 4 – Ethique et RSE 51 h 

Business Ethics and CSR 18 h 

Accompagnement des réorganisations  

Politique Emploi Handicap 

Diversité 

Marketing RH 

Conditions de travail 

6 h 

3 h 

6 h 

6 h 

12 h 

UE 5 – Pratiques RH 83 h 

Cas de GRH 6 h 

Recrutement 

Talent Management 

Rémunérations 

Relations sociales 

Témoignages de professionnels RH 

17 h 

6 h 

24 h 

6 h 

24 h 

UE 6 – Management des Hommes 39 h 

Négociation et communication RH 

Management des conflits 

12 h 

6 h 

Psychologie sociale 

Psychologie sociale 

Coaching 

9 h 

6 h 

6 h 

UE 7 – Compétences 36 h 

Formation et développement des compétences 

Gestion de la performance 

Gestion des carrières et réseau 

Gestion des compétences  

12 h 

6 h 

6 h 

12 h 

UE 8  – Recherche en GRH 6 h 

Initiation à la recherche en GRH 
6 h 

Mémoire d’alternance en GRH  

UE 9 – Professionnalisation 27 h 

Séminaire d’intégration 12 h 

Intégration dans l’emploi  

Travaux pédagogiques encadrés 

15 h 

66 h 

Examens 24 h 

  

TOTAL HEURES DE FORMATION EN CENTRE 574 h 

 

Plus de détails sur le contenu pédagogique de la formation à l’adresse suivante : 

http://iae.u-bourgogne.fr/formations/masters/master-gestion-ressources-humaines.html 


